

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000072/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	040.002.013	ALAVANCA DE REGULAGEM ALAVANCA DE REGULAGEM	PÇ	1	412,37	412,37
2	040.002.572	ALAVANCA DO ACELERADOR ALAVANCA DO ACELERADOR	PÇ	1	580,69333	580,69333
3	040.002.012	ALAVANCA INTERMEDIARIA ALAVANCA INTERMEDIARIA	PÇ	3	283,61667	850,85001
4	040.002.570	ALAVANCA OSCILANTE ALAVANCA OSCILANTE	PÇ	1	384,70	384,70
5	040.002.312	AMORTECEDOR AMORTECEDOR	PÇ	8	5,21833	41,74664
6	040.028.047	ANEL DA FLANGE ANEL DA FLANGE	PÇ	1	3,57667	3,57667
7	040.002.563	ANEL DA FLANGE E MANCAL ANEL DA FLANGE E MANCAL	UND	3	4,45333	13,35999
8	040.002.532	ANEL DE RESALTO	PÇ	1	807,71667	807,71667
9	040.002.411	ANEL EXCENTRICO ANEL EXCENTRICO	PÇ	6	103,42388	620,54328
10	040.002.571	ANEL RESSALTO ANEL RESSALTO	PÇ	4	601,65833	2.406,63332
11	040.002.024	ARRASTADOR ARRASTADOR	PÇ	5	531,07327	2.655,36635
12	040.003.260	BICO INJETOR BICO INJETOR	PÇ	101	421,49	42.570,49
13	040.003.421	BICO INJETOR COMMON RAIL BICO INJETOR COMMON RAIL	UND	54	1.400,21313	75.611,50902
14	040.003.258	BOMBA ALIMENTADORA BOMBA ALIMENTADORA	PÇ	2	262,04183	524,08366
15	040.003.313	BOMBA DE ALTA BOMBA DE ALTA	PÇ	1	5.528,32333	5.528,32333
16	040.003.423	BOMBA DE ENGRENAGEM BOMBA DE ENGRENAGEM	UND	2	1.116,005	2.232,01
17	040.029.165	BOMBA MANUAL BOMBA MANUAL	PÇ	5	81,89927	409,49635
18	040.003.422	BOMBA PALHETA BOMBA PALHETA	UND	5	229,43866	1.147,1933
19	040.003.429	BUCHA COM FLANGE BUCHA COM FLANGE	PÇ	6	158,327	949,962
20	040.003.424	BUCHA RSV BUCHA RSV	UND	8	41,00292	328,02336
21	040.003.249	BUJAO BUJAO	PÇ	5	108,79593	543,97965
22	040.030.187	CABECOTE HIDRAULICO CABECOTE HIDRAULICO	PÇ	5	2.015,038	10.075,19
23	040.030.153	CABECOTE. CABECOTE.	PÇ	1	1.676,43667	1.676,43667
24	040.004.714	CALÇO DE REGULAGEM DE BICO CALÇO DE REGULAGEM DE BICO	UND	81	3,66884	297,17604
25	040.004.715	CAME CAME	UND	5	679,42414	3.397,1207
26	040.004.716	CAPA TERMICA CAPA TERMICA	UND	4	23,199	92,796
27	040.004.354	CARCAÇA CARCAÇA	PÇ	5	997,47273	4.987,36365
28	040.004.702	CARCAÇA KKS CARCAÇA KKS	PÇ	1	1.958,20667	1.958,20667
29	024.001.034	CHECK UP ELETRONICO E RESET DO SISTEMA CHECK UP ELETRONICO E RESET DO SISTEMA	UND	1	1.240,00	1.240,00
30	040.030.159	CUBO DE ACIONAMENTO CUBO DE ACIONAMENTO	PÇ	1	268,42	268,42
31	040.005.067	DIAFRAGMA DO LDA DIAFRAGMA DO LDA	PÇ	6	37,30544	223,83264
32	040.005.116	DISCO DE RESSALTO DISCO DE RESSALTO	PÇ	1	925,29	925,29
33	040.005.031	DISCO INTERMEDIARIO DISCO INTERMEDIARIO	PÇ	81	40,44908	3.276,37548
34	040.006.035	EIXO EIXO	PÇ	5	725,82934	3.629,1467
35	040.031.025	EIXO DA ALAVANCA EIXO DA ALAVANCA	PÇ	1	26,14	26,14
36	040.006.143	EIXO DA ALAVANCA DE PARADA EIXO DA ALAVANCA DE PARADA	PÇ	1	309,88667	309,88667
37	040.006.176	EIXO DE ACIONAMENTO EIXO DE ACIONAMENTO	PÇ	3	1.717,82	5.153,46
38	040.006.031	EIXO DO ACELERADOR EIXO DO ACELERADOR	PÇ	6	220,80278	1.324,81668
39	040.006.070	EIXO DO ESTRANGULADOR EIXO DO ESTRANGULADOR	PÇ	5	114,30733	571,53665
40	040.006.214	EIXO EXCENTRICO EIXO EXCENTRICO	UND	5	517,78067	2.588,90335



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000072/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	040.006.216	EIXO GAIOLA EIXO GAIOLA	PÇ	3	1.555,26	4.665,78
42	040.006.036	ELEMENTO ELEMENTO	PÇ	30	159,0206	4.770,618
43	040.006.137	ELETROVALVULA ELETROVALVULA	PÇ	5	220,77394	1.103,8697
44	040.006.051	EMBOLO EMBOLO	PÇ	2	183,27	366,54
45	009.003.348	FILTRO VERMELHO FILTRO VERMELHO	UND	3	17,45333	52,35999
46	040.008.208	GRUPO REGULADOR GRUPO REGULADOR	UND	1	278,257	278,257
47	040.011.028	JOGO DE PALHETA JOGO DE PALHETA	PÇ	4	111,27167	445,08668
48	040.011.284	JOGO DE PEÇAS APARELHO DE COMENDO JOGO DE PEÇAS APARELHO DE COMANDO	PÇ	1	3.088,79	3.088,79
49	040.011.283	JOGO DE PEÇAS DO ELETROIMA JOGO DE PEÇAS DO ELETROIMA	PÇ	1	3.605,507	3.605,507
50	040.011.106	JOGO DE REPARO BOMBA ALIMENTADORA JOGO DE REPARO BOMBA ALIMENTADORA	PÇ	2	16,94667	33,89334
51	040.011.232	JOGO DE REPARO DA BOMBA JOGO DE REPARO DA BOMBA	PÇ	19	183,12327	3.479,34213
52	040.011.280	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO JOGO DE REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	UND	12	405,30192	4.863,62304
53	040.022.022	JOGO DE REPARO DA UNIDADE INJETORA JOGO DE REPARO DA UNIDADE INJETORA	UND	4	171,51333	686,05332
54	040.011.233	JOGO DE REPARO DO REGULADOR JOGO DE REPARO DO REGULADOR	PÇ	2	26,14	52,28
55	040.011.235	JOGO DE VEDAÇÃO DA BOMBA JOGO DE VEDAÇÃO DA BOMBA	PÇ	11	24,45424	268,99664
56	040.011.236	JOGO DE VEDAÇÃO DE BICOS JOGO DE VEDAÇÃO DE BICOS	PÇ	84	8,92306	749,53704
57	040.011.281	JOGO DE VEDAÇÃO DO PORTA INJETOR JOGO DE VEDAÇÃO DO PORTA INJETOR	UND	4	11,16	44,64
58	040.011.089	JOGO REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA JOGO REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	PÇ	2	16,94667	33,89334
59	040.011.100	JOGO REPARO DO REGULADOR JOGO REPARO DO REGULADOR	PÇ	2	26,14333	52,28666
60	040.011.175	JUNTA TAMPA LATERAL JUNTA TAMPA LATERAL	PÇ	4	8,78333	35,13332
61	040.012.143	KIT PEÇAS DO REGULADOR KIT PEÇAS DO REGULADOR	KIT	1	142,74667	142,74667
62	040.012.169	KIT PEÇAS REGULADOR KIT PEÇAS REGULADOR	UND	3	144,12778	432,38334
63	040.012.170	KIT RSV KIT RSV	PÇ	1	363,723	363,723
64	040.012.021	KIT SAPATA ROLETES KIT SAPATA ROLETES	PÇ	6	1.114,49721	6.686,98326
65	040.012.168	KKSB KKSB	UND	1	1.849,30667	1.849,30667
66	040.014.221	MOLA DE ACELERADOR MOLA DE ACELERADOR	PÇ	4	18,86833	75,47332
67	040.014.324	MOLA DE PRESSÃO MOLA DE PRESSÃO	PÇ	4	33,82	135,28
68	040.014.080	MOLA ESCOVADORA MOLA ESCOVADORA	PÇ	5	31,08267	155,41335
69	040.032.036	MOLA MARCHA LENTA MOLA MARCHA LENTA	PÇ	6	20,45055	122,7033
70	040.017.705	PALHETA PALHETA (KIT)	PÇ	7	163,99762	1.147,98334
71	040.017.755	PARAFUSO ANEL RESSALTO PARAFUSO ANEL RESSALTO	PÇ	5	96,69534	483,4767
72	040.017.774	PARAFUSO DO ANEL RESALTO PARAFUSO DO ANEL RESALTO	PÇ	1	77,27333	77,27333
73	040.017.609	PARAFUSO OCO PARAFUSO OCO	PÇ	2	40,30	80,60
74	040.017.081	PINO DE PRESSAO PINO DE PRESSAO	PÇ	81	18,19301	1.473,63381
75	040.017.983	PISTÃO PISTÃO	PÇ	3	22,62889	67,88667
76	040.017.079	PISTAO DA BOMBA PISTAO DA BOMBA	PÇ	10	180,22766	1.802,2766
77	040.017.982	PISTÃO DE REGULAGEM PISTÃO DE REGULAGEM	PÇ	1	107,67333	107,67333
78	040.033.159	PLACA FINAL PLACA FINAL	PÇ	6	305,77611	1.834,65666
79	040.017.294	PORCA DE CONTRAPESO PORCA DE CONTRAPESO	PÇ	1	51,38667	51,38667
80	040.034.083	ROLAMENTO DO EIXO	PÇ	6	102,47444	614,84664



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000072/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
81	040.019.311	ROLAMENTO DO EIXO ROLAMENTO EIXO DA BOMBA	PÇ	2	100,79	201,58
82	040.019.625	ROLDANA ROLDANA	PÇ	22	74,00185	1.628,0407
83	040.020.189	SENSOR DE PRESSÃO SENSOR DE PRESSÃO	UND	8	588,6775	4.709,42
84	024.001.026	SERVIÇOS DE CHECK UP ELETRONICO (KTS) SERVIÇOS DE CHECK UP ELETRONICO (KTS)	UND	16	257,53746	4.120,59936
85	024.001.033	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE SENSORES E VERIFICAR IN SERVIÇOS DE LIMPEZA DE SENSORES E VERIFICAR INSTALAÇÃO	UND	3	296,22211	888,66633
86	024.001.032	SERVIÇOS DE REGENERAÇÃO DO SISTEMA CATALITIC SERVIÇOS DE REGENERAÇÃO DO SISTEMA CATALITICO	UND	1	496,00	496,00
87	024.001.025	SERVIÇOS DE REGULAGEM DE VALVULAS SERVIÇOS DE REGULAGEM DE VALVULAS	UND	16	184,06246	2.944,99936
88	024.001.037	SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BICOS CC SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BICOS COMMON RAIL	UND	4	240,08325	960,333
89	024.001.021	SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BICOS IN. SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BICOS INJETORES	UND	30	145,58999	4.367,6997
90	024.001.022	SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA INJETORA	UND	20	132,10166	2.642,0332
91	024.001.035	SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA A SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA ALTA	UND	13	208,65377	2.712,49901
92	024.001.036	SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE SERVIÇOS DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE UNIDADES INJETORAS	UND	1	129,16667	129,16667
93	024.001.028	SERVIÇOS DE REPARO E REGULAGEM DE BOMBA INJI SERVIÇOS DE REPARO E REGULAGEM DE BOMBA INJETORA	UND	17	422,45101	7.181,66717
94	024.001.023	SERVIÇOS DE REPARO E REGULAGEM EM BOMBAS DI SERVIÇOS DE REPARO E REGULAGEM EM BOMBAS DE ALTA PRESSÃO	UND	14	591,95232	8.287,33248
95	024.001.031	SERVIÇOS DE REPARO EM UNIDADES INJETORAS E TI SERVIÇOS DE REPARO EM UNIDADES INJETORAS E TESTE DE ATRACAMENTO	UND	1	620,00	620,00
96	024.001.024	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E REGULAGEM DE BICO SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E REGULAGEM DE BICOS COMMON RAIL	UND	8	694,88333	5.559,06664
97	024.001.029	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E REGULAGEM DE BICO SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO E REGULAGEM DE BICOS INJETORES	UND	25	245,93335	6.148,33375
98	024.001.027	SERVIÇOS DE TESTE DE INTERCOOLER SERVIÇOS DE TESTE DE INTERCOOLER	UND	10	84,73337	847,3337
99	024.001.038	SERVIÇOS DE VERIFICAR CHICOTE ELÉTRICO E SENS SERVIÇOS DE VERIFICAR CHICOTE ELÉTRICO E SENSORES	UND	1	330,66667	330,66667
100	024.001.030	SERVIÇOS DE VERIFICAR CONserto DO CHICOTE SERVIÇOS DE VERIFICAR CONserto DO CHICOTE	UND	2	392,66667	785,33334
101	040.020.089	SOLENOIDE SOLENOIDE	PÇ	4	117,60333	470,41332
102	040.021.300	TUCHO TUCHO	JG	9	256,33715	2.307,03435
103	040.021.520	TUCHO DE ROLETE TUCHO DE ROLETE	UND	8	345,32025	2.762,562
104	040.022.023	UNIDADE INJETORA REVISADA UNIDADE INJETORA REVISADA	PÇ	6	496,00	2.976,00
105	040.022.021	UNIDADE MEDIDORA DOSADORA UNIDADE MEDIDORA DOSADORA	UND	12	720,42195	8.645,0634
106	040.023.175	VALVULA CONTROLE VALVULA CONTROLE	PÇ	4	50,66	202,64
107	040.023.173	VALVULA DE REGULAGEM VALVULA DE REGULAGEM	UND	4	165,68658	662,74632
108	040.023.061	VALVULA DE RETORNO VALVULA DE RETORNO	PÇ	4	107,1275	428,51
109	040.023.036	VALVULA DOSIFICADORA VALVULA DOSIFICADORA	PÇ	5	151,69333	758,46665
110	040.023.172	VALVULA LADRÃO VALVULA LADRÃO	UND	10	395,33364	3.953,3364
111	040.023.169	VALVULA LIMITADOR PRESSÃO VALVULA LIMITADOR PRESSÃO	PÇ	5	822,20586	4.111,0293
112	040.023.174	VALVULA PRESSURIZAÇÃO VALVULA PRESSURIZAÇÃO	PÇ	20	114,12701	2.282,5402
113	040.023.018	VALVULAS VALVULAS	PÇ	31	86,36615	2.677,35065
Total ->					51.632,85974	314.825,38236